

Bydelsplan følger de 3 **temaer** i Kommuneplanen 2011

- Et godt hverdagsliv
- Viden og erhverv
- København som metropol for grøn vækst

Hvert tema må indeholde max 5 **forslag**, som både kan omhandle anlæg og drift.

Hvert tema skal indeholde ca. 3 **udviklingsprincipper**

Herudover består Bydelsplanen af afsnit om: vision, udviklingsstrategi, tendenser og lokaleprojekter, lokale udfordringer, kommuneplan 2011, øvrige kommunale planer, Lokaludvalgets forslag til den overordnede planlægning.

1. Udkast til en samlet Bydelsplan skal afleveres til Økonomiforvaltningen den **31. August**.

Bydelsplan afleveres endelig til politisk behandling **31. Oktober**.

Kategori	Lokaludvalg Nørrebro	Projekt navn + beskrivelse	Evt. synergi til andet tema og/eller lokaludvalg	Overslag på anlægsbudget (hvh. driftsbudget og tidspunkt for anlæg/implementering)
Et godt hverdagsliv i København				

1.	<p>Udviklingsprincip: Et samarbejdende kulturliv med høj kvalitet Forslag: Kulturhus 2200 X</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> Der er gennem de sidste år sket en stor udvikling af området i og omkring Nørrebrohallen. Det er Lokaludvalgets ønske at fortsætte denne positive udvikling ved at omdanne den nuværende Nørrebrohal med et mødehus, en kulturhal og Nørrebro bibliotek. Samtidig skal idrætsfaciliteterne opgraderes med en event- og træningshal i de nuværende faciliteter.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Det er ønsket at danne rammen om Nørrebros multikulturelle og multietniske liv. Et naturligt samlingspunkt for idræt og kultur på ydre Nørrebro. Et mødested for sportsfolket, de musikinteresserede, teatergængerne og læserne, hvor kultur udveksles på tværs af interesser og etnicitet.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det?</i> Et godt sted at bo Gode kultur og fritidsfaciliteter Inkluderende og tryk storby Styrke innovation, viden og uddannelse</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet?</i> Et samarbejdende kulturliv med høj kvalitet</p> <p><i>Målgruppe for projektet</i> Kulturhusene på Nørrebro, medarbejdere, kulturaktører</p> <p><i>Geografi og beliggenhed</i> I Nørrebrohallen</p>	KFF: Mikkel E mborg	<p>Budgettal fra 2009: Bibliotek: 11.701.546,00 Kulturhal: 7.036.047,00 Melleumrum: 12.208.231,00</p> <p>I alt: 30.945.824,00 kr.</p> <p>Udregnet af arkitektfirmaet: Keinicke & Overgaard Arkitekter Aps på vegne af Områdefornyelsen i Mimersgade og Nørrebro Lokaludvalg</p>
----	--	---------------------	---

2.		<p>Udviklingsprincip: Et samarbejdende kulturliv med høj kvalitet</p> <p>Forslag: En samlende festival på Nørrebro</p> <p><i>Beskrivelse af projektet -48 timer:</i> Nørrebros mange kulturaktører samler en gang årligt bydelen, København og kulturen i én samlende og sammenhængende festival</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Invitere Københavnerne indenfor til en fest, hvor mangfoldighed og kultur er i hovedsædet arrangeret af lokale kræfter.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Inkluderende og tryk storby Et godt sted at bo Gode kultur og fritidsfaciliteter</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> Et samarbejdende kulturliv af høj kvalitet</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Kulturaktører lokalt og globalt. Nørrebroere</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Nørrebrogade/hos de forskellige kulturaktører</p>	KFF: Mikkel E Mborg/Stine Høi	Samlet budget: 400.000 kr.
----	--	--	-------------------------------------	----------------------------

3.		<p>Udviklingsprincip: Bedre sundhed for Nørrebros børn</p> <p>Forslag: Flere aktive børn i Nørrebros idrætsforeninger</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> Nørrebros børn skal præsenteres for de idrætstilbud, som foreningslivet på Nørrebro kan tilbyde, som en fast bestanddel af hvert semester på alle klasse trin eller som en del af fritidsordningerne.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Nørrebro Lokaludvalg ønsker at forbedre sundhedstilstanden for Nørrebros børn og unge. Derfor ønsker Lokaludvalget at arbejde for visionen om at børn og unge skal være fysisk aktive 1 time om dagen.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Et godt sted at bo Gode kultur og fritidsfaciliteter Inkluderende og tryk storby</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> Bedre sundhed for Nørrebros børn og unge</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Folkeskolerne, børn og unge på Nørrebro, Idrætsforeningerne, skolelederne</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> På skolerne og i idrætsforeningerne</p>	KFF: Mikkel E Mborg/Pernille Vange	Drift:
----	--	---	--	--------

4.	<p>Udviklingsprincip: Bedre sundhed for Nørrebros børn Forslag: Sunde og aktive institutioner</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> Nørrebro Lokaludvalg ønsker at forbedre sundheden for nørrebros børn gennem sunde kostvaner og motion i institutionerne. Personalet skal inspireres og motiveres til at integrere bevægelse og sunde kostvaner i dagligdagen. Nye medarbejdere skal have særlig lyst til og viden om børn og bevægelse og om mulighederne for at være fysisk aktive også udenfor institutionen - herunder ved at blive introduceret til bydelens idrætsforeninger. På institutionernes legepladser skal børnene selv dyrke grønsager i samarbejde med DYRK og børnene skal have mulighed for at tage til Byoasen og se køer, får, høns mm. Børnene skal rustes til i samarbejde med institutionerne at skabe bedre viden til børnefamilierne om motion og sund kost.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Styrke viden om sundheden for Nørrebros børn og forældre gennem en målrettet indsats, hvor dyrkning af madvarer, oplysning om kostvaner, madlavning, idræt og bevægelse, er i fokus.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Et godt hverdagsliv</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> Bedre sundhed for Nørrebros børn</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Børnefamilierne, personalet i institutionerne</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Alle institutioner –vuggestuer, børnehaver, fritidshjem på Nørrebro</p>	Helene Bothilde Rønne	Drift:
----	--	-----------------------------	--------

5.	<p>Udviklingsprincip: Stærke idrætsforeninger og eliteidræt på Nørrebro Forslag: Kampsportens hus</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> Etablering af et fælles træningsmiljø for kampsport på Nørrebro. Her skal være plads til egen identitet, 100 % råderet over egne lokaler og rum som understøtter de forskellige kampsports former, som kampsportsgrenene indeholder, hvor kamp og nærkontakt er ligeså vigtig som at have mulighed for koncentration og fordybelse.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Det er Nørrebro Lokaludvalgs ønske at samle en række af kampsportsklubberne på Nørrebro, under et tag og i gode rammer. Det vil bidrage med synergieffekt mellem de forskellige kampsports og styrke det allerede eksisterende og voksende kampsportsmiljø på Nørrebro. Det er ønsket at Kampsportens hus vil forbedre forholdene for elitemiljøet og sætte Nørrebro på verdenskortet for kampsportsidræt på højt plan.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Et godt hverdagsliv –inkluderende og tryk storby, gode kultur og fritidsfaciliteter.</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> Stærke idrætsforeninger og eliteidræt på Nørrebro</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Idrætsaktive, kampsportsklubberne, Nørrebro Idrætsråd,</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> På Nørrebro, placeret i respekt for eksisterende klubber.</p>	Mikkel Emborg	Anlæg: 30 mio. kr. Drift: selvejede institution
----	---	---------------	--

Viden og erhverv i København				
---	--	--	--	--

1.	<p>Udviklingsprincip: Attraktive rammer for viden på Nørrebro/Grønne og rekreative arealer/udvikling med respekt for de grønne områder</p> <p>Forslag: Bevar De gamles by</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> De gamles by skal bevares som en grøn oase på Nørrebro. Her skal være plads til solbadning, forsamling på græsset, bybondegård, urban farming og rekreative aktiviteter, som løb, gang og leg. Nørrebro Lokaludvalg ønsker udviklingen af de Gamles by skal ske gennem en renovering af de eksisterende bygninger. Det er ønsket at huse nye funktioner, som fx kollegier, forskerboliger og institutioner. De gamles by spiller en central rolle, som mødested for forskellige mennesker, aldre og interesser, hvilket skal bevares i fremtiden gennem aktiviteter som Byoasen.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Nørrebro lokaludvalg ser gerne kollegier, plejeboliger og institutioner i de nuværende bygninger, samt at cykel- og gangstier og at grønne og bæredygtige byrum uden biler udvikles. Hovedsagen er at de grønne arealer bevares og at De gamles by kan bevares som et offentligt samlingspunkt for kvarteret og for hele Nørrebro. Fra borgergruppen:</p> <p>Stop planen – genforhandling/borgerinddragelse (alternativ plan)</p> <p>Mangfoldigt område</p> <p>Bevar de grønne områder</p> <p>Vi er ikke imod udvikling – men mod afvikling</p> <p>Nej til biltrafik og parkeringspladser</p> <p>Vi kæmper for vores unikke og mangfoldige identitet på Nørrebro</p> <p><i>Hvilke visioner i KB 11 understøtter det:</i></p>	Rikke Lethare	
----	--	---------------	--

2.		<p>Udviklingsprincip: En inkluderende og kompetent bydel</p> <p>Forslag: Landets bedste folkeskole</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> Københavns skoler skal være fælles om at løfte opgaven om at uddanne Københavns børn bedst muligt. Derfor skal skoledistrikterne på Nørrebro gentænkes og omorganiseres i samarbejde med Østerbro. Skoleledere og souschefer i bydelene skal styrke deres netværk på tværs af bydele og skoler og hjælpes på vej til at skabe attraktive skoler. Organisationen 'Brug Folkeskolen' skal fortsætte sit virke med at sætte Folkeskolen og dens udfordringer og fordele til debat blandt forældre, elever, fagfolk og politikere.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Nørrebros Folkeskoler skal være landets bedste, netop fordi de ligger på Nørrebro. Nørrebros folkeskoler skal være inkluderende og have overskud til den enkelte elev, såvel som den større integrations opgave, der findes i en bydel med mange to-sprogede elever. På den måde skal fagligheden bringes i fokus.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Et godt hverdagsliv Viden og erhverv i København</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> En inkluderende og kompetent bydel</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Politikere i Folketinget og i Københavns Borgerrepræsentation.</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Folkeskolerne på Nørrebro og Østerbro</p>	<p>Marcello Linkimer Johannes Brorsen Albertsen Malene Stampe Anne Markworth</p> <p>Brug Folkeskolen Eva Brinck Områdeleder BUF Else Sommer</p>	
----	--	---	--	--

3.	<p>Udviklingsprincip: En inkluderende og kompetent bydel</p> <p>Forslag: Jobskabelse for unge</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> Initiativer som 'Vi skaber job' skal bevares og en produktionsskole på Nørrebro, som målrettet fører til praktikker og jobs for en bred aldersgruppe, skal etableres. Herudover skal erhvervsnetværket på og uden for Nørrebro styrkes, således erhvervet er motiveret til at tage ansvar for Nørrebros unge og kan give dem kvalifikationer for livet gennem muligheden for fritidsjob. Inkluderende produktionsskole, målrettet indsats overfor helhedsplanernes indsatser.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Nørrebro lokaludvalg ønsker at styrke jobmulighederne for nørrebros unge.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Et godt hverdagsliv</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> En inkluderende og kompetent bydel</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Ungdomsuddannelserne, de almene boliger, erhvervslivet</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Hele Nørrebro</p>	Jørgen Dahl	<p>Anlæg: Produktionsskole (renovering og omdannelse af Havremarkensskole)</p> <p>Drift: Produktionsskole: Erhvervsnetværk</p>
----	--	-------------	--

4.	<p>Udviklingsprincip: Bedre forhold for handel og virksomheder</p> <p>Forslag: Strøggader - Nørrebrogade/Elmegade/Ægirsgade</p> <p>Beskrivelse af projektet: <i>Formål med projektet:</i> Nørrebro Lokaludvalg ønsker at skabe gode rammer for et lokalt og aktivt handelsliv, som kan mindske behovet for at køre langt efter varer. Det er ønsket at skabe gode forhold for handelsdrivende for både at styrke bylivet og skabe arbejdspladser i byen.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Viden og erhverv</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> Bedre forhold for handel og virksomheder</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Handelsdrivende og beboere i området</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Elmegade, Ægirsgade, Nørrebrogade</p>	Mette Broholm	Elmegade Anlæg: Drift: Ægirsgade: Drift: Nørrebrogade: Anlæg: Drift:
----	--	---------------	---

5.		<p>Udviklingsprincip: Forslag: Sjællandsgade bad</p> <p>Beskrivelse af projektet: Energirenovering af Sjællandsgadebad og renovering af lokaler. Drives af foreningen Sjællandsgades bads venner. Socialt mødested.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Bevare et socialt og sundhedsmæssigt mødested i bydelen, som et tilbud til forskellige målgrupper i lokalområdet. På Nørrebro er der fx 5000 lejligheder, som ikke har adgang til bad (plus 1200 lejligheder i etageejendommen som kun har adgang til bad i kælderen). Sundheds og trivselsfremmende bademulighed, som rummer en aktiveringsmulighed, med fokus på et inkluderende arbejdsmiljø. Mulighed for praktik.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Viden og erhverv</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i></p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Beboere i bydelen uden bad og udsatte borgere</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Sjællandsgade</p>		<p>Etablering af bad:</p> <p>Drift: aktiveringspladser</p>
København som metropol for grøn vækst				

1.		<p>Udviklingsprincip: En grøn og blå bydel Forslag: Åbning af Ladegårdsåen/Rantzausgade</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> Åbne Ladegårdsåen ned gennem Åboulevarden og herigennem skabe et attraktivt og rekreativt miljø, samtidig med at der kan skabes rammer for opsamling og forsinkelse af overskydende regnvand ved store regnskyl.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Skabe et grønt og rekreativt miljø til glæde for Nørrebroerne og at mindske risikoen for oversvømmelser ved store regnskyl.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> <i>Et godt hverdagsliv</i> København som metropol for grøn vækst</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> En grøn og blå bydel</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Miljøpunkt Nørrebro, boligforeninger omkring området, Frederiksberg Kommune,</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Åboulevarden eller alternativt Rantzausgade</p>	Åbning af Lygteåen/Bisp ebjerg Lokaludvalg Rikke Hedegaard Christensen Tøger Nis Thomsen	100-200 mio kr.
----	--	--	--	-----------------

2.		<p>Udviklingsprincip: Bedre forhold for lette og svage trafikanter Forslag: Passage der knytter N og NV</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> I forbindelse med etableringen af Folkeparken på DSB arealet er det afgørende at skabe et bredt og stor ejerskab til parken fra hele den omkringliggende bebyggelse. Det kan kun ske hvis der skabes bedre tilgængelighed til det nordlige område, som ellers er helt afskåret fra DSB arealet pga. baneterrænet. Det er afgørende at koble de rekreative arealer sammen, i dette tilfælde Den grønne cykelsti og Lersø parken, således at der i et større perspektiv skabes en attraktiv gang- og cykelrute gennem Nørrebro.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Nørrebro Lokaludvalg ønsker at alle dele af Nørrebro er fremkommeligt for svage trafikanter og at bydelen, er godt forbundet til de omkringliggende bydele. Dette gælder i høj grad tilgængelighed til de sparsomme grønne områder, som Nørrebroerne har til rådighed. Her er gode og attraktive forbindelser, helt afgørende for deres succes. Byrummet skal indrettes og renveres, således at forholdene for svage og lette trafikanter er optimale.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Et godt hverdagsliv</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> Bedre forhold for lette og svage trafikanter</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Bispebjerg Lokaludvalg, omkringliggende boligbebyggelser</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Passage fra Fyrbøder Vej til DSB arealet (Mimers Park)</p>	Bispebjerg Lokaludvalg Klaus Grimar	Anlæg:
----	--	---	---	--------

3.		<p>Udviklingsprincip: Metrostationerne som byrum Forslag: Nørrebro stationsområde/Assistens Kirkegården</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> Metro stationerne og metro forpladserne skal tænkes sammen med de byrum de skal ligge i og de skal tage hensyn til disses form og udtryk. Derudover så skal metroforpladserne ikke kun forstås som det område der ligger umiddelbart over stationen, men som hele omkring stationen.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Etableringen af metrocityringen vil få en stor betydning for ikke bare København, men også de enkelte kvarterer, som i fremtiden vil være bundet sammen af metroen. Nørrebro Lokaludvalg ønsker at metrostationerne tænkes mere aktivt ind i de eksisterende byrum, som de i fremtiden bliver en væsentlig del af.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Et godt hverdagsliv</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i></p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Metroselskabet, Københavns Borgerrepræsentation</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Nuuks Plads, Nørrebro Station, Skjolds Plads, Runddelen</p>	Tue Alstrup Avnby	
----	--	---	----------------------	--

4.

Udviklingsprincip: fremme miljørigtige løsninger for erhverv og beboere

Forslag:

Beskrivelse af projektet:

En effektiv måde at regulere biltrafik er gennem regulering af antallet af P-pladser. Nørrebro Lokaludvalg ønsker at fastholde antallet af eksisterende P-pladser.

1 times parkering / læssezoner ved handelsstrøg

Det skal fortsat være attraktivt at være erhvervsdrivende på Nørrebro. Som et virkemiddel dertil skal det være nemt og let at parkere kortvarigt med bil i forbindelse med på- og aflæsning af varer.

P-zone på hele Nørrebro

Lige som antallet af P-pladser kan medvirke til at regulere den lokale biltrafik, kan afgift på parkering også regulere biltrafikken. Øget afgift tiltrækker mindre biltrafik. I dag er der P-zoner (betalingsområde) inden for Jagtvej, og det er således gratis at parkere på den ydre del af Nørrebro. Supplerende P-zoner på ydre Nørrebro vil gøre det mindre attraktivt at benytte bil på Nørrebro.

Fremme initiativer som delebil, el-biler og grøn varetransport (citylogistik)

Anvendelse af delebilsordninger frem for egen bil resulterer i mindre bilkørsel. Delebilordninger målrettet lokale virksomheder kan begrænse behovet for firmabiler. El-biler kan reducere afhængigheden af kul og olie. Optimeret logistik omkring varetransport kan reducere kørselsbehovet. De tre eksempler er ikke nye eller ukendte. Alligevel mener Nørrebro Lokaludvalg at større viden og kendskab til initiativerne vil kunne styrke benyttelsen af dem.

Formål med projektet:

Nørrebro Lokaludvalg ønsker at fremme tiltag, der gør det nemt og let for erhvervsdrivende og beboere på Nørrebro at vælge miljørigtige løsninger. Løn

Klaus Grimar

5.	<p>Udviklingsprincip: Kreativ brug af byrummet Forslag: Moving Line og Mellemrummet</p> <p><i>Beskrivelse af projektet:</i> Der skal etableres en attraktiv forbindelse, som kobler 2 centrale rekreative rum på Nørrebro –Nørrebroparken og søerne. Strækningen skal være indrettet hovedsagelig til gående og cyklister og skabe rammerne for en tryk skolegang for børnene på Blågårdsskolen. Ruten skal bl.a. indeholde sansehaver, motionsredskaber, regnvandsopsamling og hyggelige kroge hvor man kan sidde og snakke med naboen.</p> <p><i>Formål med projektet:</i> Nørrebro Lokaludvalg ønsker at flere af Nørrebros trafiksanerede gader skal invitere til fysisk bevægelse og danne rammen for samvær i grønne rum omkring kultur og kreativitet. Her skal også være plads til ro og eftertanke.</p> <p><i>Hvilke visioner i KP 11 understøtter det:</i> Et godt hverdagsliv</p> <p><i>Hvilket lokalt udviklingsprincip understøtter projektet:</i> Kreativ brug af byrummet</p> <p><i>Målgruppe for projektet:</i> Beboere og brugere i nærområdet</p> <p><i>Geografi og beliggenhed:</i> Hans Tavsensgade til Korsgade, men i princippet flere steder på Nørrebro</p>	Klaus Grimar	20 millioner i anlæg ½ million i drift (tal fra 2009) Udarbejdet på baggrund af '10 næridrætsanlæg' der rykker
----	--	--------------	--